



Jeszcze będąc w szkole....



W Uniwersytecie Śląskim wierzymy, że tylko poprzez wspólne działanie na rzecz zmiany naszego środowiska, postaw obywatelskich i jakości życia możemy żyć w bardziej przyjaznym regionie. Od najmłodszych lat zachęcamy do współtworzenia akademickiej rzeczywistości - nie tylko w murach Uniwersytetu, ale też w szkołach i placówkach wsparcia. Zachęcam do zapoznania się z możliwościami bieżącej współpracy osób uczących się, studiujących i nauczających, oferowanych w najbliższych miesiącach.

prof. dr hab. Ryszard Koziołek

Rektor Uniwersytetu Śląskiego

WSPÓŁPRACA ZE SZKOŁAMI

Uniwersytetowi Śląskiemu w Katowicach przyświeca idea uczenia się przez całe życie. Dlatego też szkoły z regionu mogą nawiązać współpracę w zakresie tutoringów, zajęć warsztatowych i wykładowych, laboratoriów czy pokazów naukowych z każdym z wydziałów uczelni. Umowy o współpracy dydaktyczno-naukowej są tworzone indywidualnie i dotyczą różnych aspektów działalności edukacyjnej, będąc źródłem wielu ciekawych inicjatyw i przynosząc obopólne korzyści zainteresowanym.

W sprawie podpisania umowy partnerskiej z Uniwersytetem Śląskim prosimy o kontakt z Biurem Kandydata i Absolwenta: tel. 32 359 20 71, e-mail: dlaszkol@us.edu.pl

NAJMŁODSI UCZESTNICY SPOŁECZNOŚCI AKADEMICKIEJ

Uniwersytet Śląski Dzieci – to doskonałe miejsce dla dzieci i młodzieży, którzy chcą zaspokoić swoją ciekawość i zgłębić tajniki nauki poprzez zajęcia edukacyjne prowadzone przez naukowców i pracowników dydaktycznych uczelni. Spotkania organizowane są w najciekawszych miejscach uniwersytetu: laboratoriach, aulach i salach wydziałów. Zróżnicowana i bogata oferta edukacyjna pozwala na rozwijanie talentów najmłodszych studentów, poszerza krąg zainteresowań, prowadzi do dialogu ze światem akademickim, odkrywa ścieżki do sukcesu.

Program edukacyjny obejmuje tematykę nauk ścisłych, przyrodniczych, humanistycznych, czy dziedzin artystycznych w formie wykładów dla uczniów i rodziców, warsztatów, seminariów tematycznych. Dzieci mają możliwość rozwijać swoje pasje i zainteresowania artystyczne w ramach inicjatyw: Chóru GIOIA, Mała Akademia Teatru i Tańca Flooreski, czy też Laboratorium Ekspresji Dziecięcej – Modeling i Autokreacja (LED).



Szczegóły dotyczące programu edukacyjnego znajdują się na stronie: dzieci.us.edu.pl/



Uniwersytet Otwarty dla najmłodszych przez cały rok szkolny!

W czasie całego roku szkolnego Uniwersytet Otwarty organizuje spotkania indywidualne na zamówienie dla przedszkoli oraz uczniów szkół wszystkich stopni. Zajęcia realizowane są w postaci wykładów z pokazami, warsztatów i laboratoriów. Dla nauczycieli wstęp na zajęcia jest bezpłatny.

Spotkania ruszają od października do końca roku szkolnego.

Więcej informacji na temat oferty: www.dzieci.us.edu.pl/oferta-dla-szkol-i-przedszkoli



UNIWERSYTECKIE MIASTECZKO NAUKOWE DLA UCZNIÓW I UCZENNIC

Uniwersyteckie Miasteczko Naukowe, otwiera się dla zorganizowanych grup uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych we wrześniu na kampusie Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.

W miasteczku działają przystanki naukowe, które co roku oferują inne interaktywne wykłady z wybranej dziedziny. Uczniowie mogą uczestniczyć w kilku wykładach, prowadzonych przez naukowców z Uniwersytetu Śląskiego oraz pracowników innych placówek naukowo-badawczych. Wykłady uzupełniają i rozszerzają szkolną podstawę programową i z pewnością zafascynują uczniów, stając się początkiem do przyszłej kariery naukowej.



Więcej informacji o wydarzeniu: www.uniwersytetotwarty.us.edu.pl/umn/

WYDARZENIA DLA SZKÓŁ

Uniwersytet Śląski realizuje wiele wydarzeń skierowanych do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych, takich jak **dni otwarte**, **korepetycje z Uniwersytetem Śląskim**, **noc naukowa**, czy cykliczne inicjatywy organizowane przez wydziały UŚ, w tym:



ŚWIĘTO LICZBY PI to wydarzenie popularyzatorskie, którego data dyktowana jest przez 3 pierwsze cyfry liczby π : 3,14, czyli amerykański zapis daty 14 marca. Święto liczby π jest cyklicznym festiwalem nauk ścisłych i technicznych, podczas którego nauczyciele akademicy, doktoranci i studenci Wydziału Nauk Ścisłych i Technicznych w przyjazny i przystępny sposób odkrywają świat nauki przed uczniami z całego województwa śląskiego. Świętu towarzyszą odczyty i wykłady popularnonaukowe, warsztaty, pokazy eksperymentów fizycznych i chemicznych, prezentacje i symulacje komputerowe, pokazy filmowe, panele

dyskusyjne, gry i zabawy logiczne oraz konkursy.

www.us.edu.pl/wydzial/wnst/wspolpraca/szkoly/swieto-liczby-pi/



DZIEŃ GODNOŚCI to wydarzenie realizowane na Wydziale Sztuki i Nauk o Edukacji w Cieszynie dla środowisk uczniów, wychowanków, podopiecznych ośrodków wspierających rozwój dzieci, młodzieży i dorosłych z niepełnosprawnościami z regionu. Wydarzenie to ma charakter edukacyjno-kulturalno-inkluzyjny i opiera się na działaniach warsztatowych, których celem jest integracja Osób z (Nie)Pełnosprawnością oraz wspomaganie ich rozwoju. W *Dniu Godności* w murach Uniwersytetu spotkają się osoby z niepełnosprawnościami z różnych placówek, studenci, wolontariusze i wszyscy zainteresowani tym wydarzeniem.

NOC BIOLOGÓW jest wydarzeniem popularnonaukowym organizowanym przez pracowników i osoby studiujące w Instytucie Biologii, Biotechnologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Każda edycja Nocy biologów i odbywające się w jej ramach działania, spotkania, wykłady popularnonaukowe, warsztaty, dyskusje, konkursy z atrakcyjnymi nagrodami skupione są wokół idei przewodniej. Ostatnia edycja Nocy Biologów odbywała się pod hasłem *Tajemnice życia – od komórki do biosfery*.



www.nocbiologow.pl/index.php?id=jednostka&nazwa=katowice&idp=opis



KONFERENCJA WOKÓŁ NAUK SPOŁECZNYCH - pod koniec listopada br. w Teatrze im. Wyspiańskiego w Katowicach odbywać się będzie IV edycja tej konferencji. Wydarzenie skierowane jest do studentów oraz uczniów szkół średnich. Przebiegnie ono pod hasłem: „Współtętnienie”. Badacze i studenci z Wydziału Nauk Społecznych opowiedzą m.in. o tym, czy potrzebna jest nam harmonia społeczna i o tym, że jest to podstawowy element, który powinien znajdować się w naszych sercach, bo jest filarem naszego życia. Podczas wydarzenia naukowcy i przedstawiciele studenckich kół naukowych będą dzielić się swoimi refleksjami i wynikami badań. Celem konferencji jest dostarczenie wiedzy na temat różnych społecznych zagadnień, takich jak równość społeczna, sprawiedliwość społeczna czy rozwój społeczny. Nauki społeczne odgrywają kluczową rolę w zrozumieniu i kształtowaniu społeczeństwa.



GEOPIKNIK NA ŻYLCIE to wydarzenie popularnonaukowe o charakterze festiwalowym organizowane na Wydziale Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu Śląskiego w Sosnowcu. Inicjatywa adresowana jest do wszystkich miłośników nauk o Ziemi i towarzyszą jej wykłady, warsztaty naukowe, stoiska pokazowe, zwiedzanie Muzeum Nauk o Ziemi czy gry miejskie.

Game Music Fest – IN PROGRESS to wydarzenie Wydziału Sztuki i Nauk o Edukacji Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie oraz Filharmonii Śląskiej im. Henryka Mikołaja Góreckiego w Katowicach. Podczas tego wydarzenia prezentowane są prace osób studiujących na kierunku projektowanie gier i przestrzeni wirtualnej. Wydarzenie poprzedza interdyscyplinarny festiwal Game Music Fest poświęcony tematyce muzyki w grach wideo, organizowany przez Filharmonię Śląską. Game Music Fest to nie tylko prezentacja osiągnięć, lecz także wyjątkowe doświadczenie, podczas którego muzyka, sztuka wizualna i świat gier spotykają się w inspirujący sposób.





DZIEŃ PRAWNIKA – z okazji Europejskiego Dnia Prawnika studenci oraz uczniowie szkół licealnych mają okazję porozmawiać z przedstawicielami zawodów prawniczych tj. radcowie prawni, notariusze, adwokaci, komornicy i sędziowie itp. Podczas prowadzonych wykładów przedstawiciele tych zawodów opowiadają o specyfice swojej pracy i z jakimi wyzwaniem mierzą się na co dzień. Z kolei pracowniczki i pracownicy naukowcy WPiA poprzez warsztaty i prelekcje przedstawiają wyniki swoich najciekawszych badań oraz przybliżają możliwe ścieżki kariery zawodowej po studiach prawniczych. Ten dzień jest też okazją do poznania bliżej Wydziału Prawa i Administracji UŚ.

KONFERENCJA NAUKOWA „CHRISTIANITY IN EUROPE. QUESTIONS OF UNITY”- to ważny dla chrześcijaństwa postulat jedności wzbudza od dawna szereg pytań, od lat intensywnie dyskutowanych. Współczesne doświadczenia społeczności wierzących oraz ściśle związane z nimi przemiany kulturowe stanowią nowe okoliczności zachęcające do poszukiwania odpowiedzi na pytania o jedność. Z wielu względów jest to też ważne zagadnienie dla starań o integrację Europy, naznaczonej pluralistyczną tożsamością. Celem konferencji jest zdiagnozowanie tych pytań i przedyskutowanie odpowiedzi – zarówno w perspektywie wewnątrzteologicznej, jak i interdyscyplinarnej. Ze względu na temat istotne jest zrealizowanie spotkania myślicieli reprezentujących wiele europejskich środowisk. Planowana jest obecność referentów z ośrodków akademickich z 8–13 krajów europejskich. Konferencja jest organizowana we współpracy z uczelniami Transform4Europe, ze stowarzyszeniem European Society for Catholic Theology oraz z innymi ośrodkami akademickimi. Obrady pierwszego dnia konferencji będą tłumaczone na język polski i skierowane do wszystkich zainteresowanych.



WĘGIEL FILM FESTIVAL - to ekscytujące wydarzenie filmowe, które gromadzi młodych twórców z całego świata w Katowicach. Podczas festiwalu prezentowane są filmy krótkometrażowe, przedstawiające różnorodne perspektywy i historie. Dodatkowo, uczestnicy mają możliwość wzięcia udziału w warsztatach i masterclassach prowadzonych przez wybitnych gości z branży filmowej. Jako część festiwalu odbywa się również Student Film Market – młodzi twórcy mogą tutaj zaprezentować swoje projekty przed profesjonalistami z branży. To okazja nie tylko do eksponowania talentu, lecz także do nawiązania kontaktów i rozwoju

zawodowego. Wyróżniającą cechą Węgiel Film Festival jest jego dążenie do inkluzji i wsparcia młodych talentów. Zapraszamy wszystkich miłośników kina do Katowic na niezapomniane doświadczenie filmowe!

FRANKOFONIA to wydarzenie skierowane do wszystkich zainteresowanych. W ramach tej inicjatywy organizowanych jest szereg wykładów, warsztatów i spotkań, prowadzonych przez wykładowczynie i wykładowców kierunku Filologia Romańska Uniwersytetu Śląskiego. Wydarzenie ma na celu zachęcanie do nauki języka francuskiego, promocję kultury francuskiej oraz wymianę doświadczeń pomiędzy studentami, a kandydatami, którzy rozważają wybór studiów na Wydziale Humanistycznym.

Udział w organizowanych przez nas pozwala uczniom zdobyć nową wiedzę wykraczającą poza szkolny program nauczania i zrozumieć, jak funkcjonuje życie na uczelni. Zalecamy śledzenie naszej [strony internetowej](#) oraz mediów społecznościowych ([Facebook](#), [Instagram](#)), by być na bieżąco ze wszystkimi informacjami na temat zbliżających się wydarzeń.

PROGRAMY EDUKACYJNE

Uniwersytet Śląski w Katowicach zaangażowany jest w edukację młodych ludzi dla transformacji regionu śląskiego w kierunku zrównoważonej przyszłości za pośrednictwem projektów skierowanych do uczniów szkół ponadpodstawowych:

- **Transformersi w szkołach** to projekt, który koncentruje się na promowaniu edukacji na rzecz zielonej transformacji oraz zachowania dziedzictwa kulturowego górnictwa w regionie
- **Informatyka kwantowa i chemia na rzecz zielonej przyszłości** jest projektem skupiającym się na wykorzystaniu nowoczesnych technologii, takich jak informatyka kwantowa oraz nauk ścisłych w celu promowania zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska.



www.us.edu.pl/ksztalcenie/projekty-edukacyjne/dla-osob-spoza-uczelni/



SPORTOWCY SĄ WAŻNI



W Uniwersytecie Śląskim wspieramy znacząco sport akademicki, a kandydatom na studia, którzy posiadają osiągnięcia i doświadczenia w sporcie oferujemy zindywidualizowany program kształcenia oraz wsparcie indywidualne. Zachęcamy do informowania uczniów szczególnie uzdolnionych na tym polu o możliwości uzyskania wsparcia w UŚ oraz uczestnictwa w Akademickim Związku Sportowym jeszcze będąc w szkole. Oferujemy m.in. wysokie stypendium, Indywidualną Organizację Studiów oraz profesjonalne wsparcie psychologiczne dla sportowców.

PROMOWANIE NAUK ŚCISŁYCH I TECHNICZNYCH

Współpraca Uniwersytetu Śląskiego ze szkołami średnimi naszego regionu to również oferta wykładów popularnonaukowych pt. **Kształcenie dla Przyszłości** mających na celu promowanie nauk ścisłych i technicznych w sposób przystępny dla wszystkich. W ramach projektu oferujemy do wyboru ponad 50 tematów interaktywnych wykładów popularnonaukowych z 7 różnych dziedzin, takich jak chemia, fizyka, matematyka, inżynieria biomedyczna, materiałowa, mechatronika i informatyka.

www.us.edu.pl/wydzial/wnst/wspolpraca/szkoly/ksztalcenie-dla-przyszlosci/



KONKURSY PRZEDMIOTOWE I OLIMPIADY

Na Uniwersytecie Śląskim organizowane są różnorodne konkursy przedmiotowe skierowane do uczniów i uczennic szkół średnich, takie jak Ogólnopolski Konkurs Chemiczny czy Ogólnopolski Konkurs Wzrostu Kryształów dla młodzieży Szkolnej. Udział w konkursach to idealna okazja do sprawdzenia swojej wiedzy i umiejętności. Laureaci konkursów o zasięgu ogólnopolskim i międzynarodowym mają możliwość bezpośredniego przyjęcia na określone kierunki studiów I stopnia oraz jednolite magisterskie, co stanowi wyjątkową szansę dla uzdolnionych uczniów. O szczegółach na temat uprawnień laureatów i finalistów olimpiad i konkursów międzynarodowych i ogólnopolskich można przeczytać na stronie:

www.us.edu.pl/us-docenia-olimpijczykow/



PRAKTYKI ZAWODOWE

Na Uczelni istnieje możliwość odbycia obowiązkowych praktyk zawodowych skierowanych do uczniów i uczennic techników i szkół policealnych. Do tej pory uczniowie odbywali praktyki przygotowujące do wykonywania zawodu: technik analityk w Instytucie Chemii oraz technik informatyk w Dziale Informatyzacji Uczelni. Możliwe jest realizowanie praktyk w innych obszarach (uzgodnienia indywidualne).

W sprawie odbycia praktyk na Uniwersytecie Śląskim prosimy o kontakt mailowy:
dlaszkol@us.edu.pl.

Szczegóły na temat formalności związanych z tym procesem można znaleźć na stronie:
www.us.edu.pl/wspolpraca/wspolpraca-ze-szkolami/strefa-ucznia/oferta-praktyk-zawodowych/



DORADZTWO W ZAKRESIE WYBORU KIERUNKU STUDIÓW I ROZWOJU KARIERY

Kandydaci na studia mogą skorzystać z indywidualnego doradztwa w zakresie wyboru kierunku studiów i kariery. Podczas spotkania (bądź cyklu spotkań) otrzymają informacje oraz wskazówki i porady dotyczące wyboru kierunku studiów, sytuacji na rynku pracy, perspektyw po ukończeniu wybranego kierunku, możliwości podjęcia zatrudnienia w czasie studiów bądź odbycia praktyk i staży. Spotkania obejmują diagnozę predyspozycji zawodowych i kompetencji a także opracowanie indywidualnego planu działania.

Na konsultacje można umawiać się poprzez wcześniejszy kontakt telefoniczny lub mailowy z doradczynią – tel. 032 359 2071, e-mail: malgorzata.biylnik@us.edu.pl
www.us.edu.pl/kandydat/wsparcie-w-wyborze-studiow-na-universytecie-slaskim/



PREZENTACJE OFERTY STUDIÓW W SZKOŁACH

Wprowadzamy możliwość zamówienia dla szkoły/klasz/grupy uczniów spotkania, podczas którego studenci i absolwenci szkoły oraz pracownicy UŚ przedstawią szczegóły dotyczące procesu kształcenia w Uniwersytecie Śląskim. Spotkania te mogą być połączone z wykładem popularnonaukowym (obszar i tematyka do uzgodnienia) Już teraz zachęcamy do rezerwowania terminów. W celu umówienia spotkań prosimy o kontakt indywidualny z Biurem Kandydata i Absolwenta: tel. 32 359 20 71, e-mail: bka@us.edu.pl

UNIWERSYTET OTWARTY

Uniwersytet Otwarty to jednostka Uniwersytetu Śląskiego, która oferuje szereg działań w zakresie edukacji nieformalnej oraz zróżnicowane formy kształcenia dla odbiorców spoza społeczności akademickiej. Prowadzimy zarówno regularne zajęcia semestralne, kursy ogólnorozwojowe i klasyfikacyjne, cykliczne wydarzenia oraz inicjatywy i programy tworzone przez nasze zespoły we współpracy z partnerami zewnętrznymi. Oferta obejmuje, między innymi:

- **Uniwersytet Śląski Maturzystów** oferujący kursy przygotowawcze i cykle wykładów maturalnych, które wyróżnia nie tylko nowoczesne podejście do dydaktyki i edukacji, ale także wysoka skuteczność – nasi absolwenci osiągają wyniki znacznie przewyższające średnią punktację w kraju i dostają się na wymarzone kierunki studiów!

www.uniwersytetotwarty.us.edu.pl/uniwersytet-maturzystow/

- **Uniwersytet Śląski Młodzieży**, czyli dynamiczne i inspirujące środowisko edukacyjne dla osób w wieku 13-17 lat. W jego ofercie znajdują się zajęcia w ramach dwóch sekcji – społeczno-prawnej i eksperymentalnej. Prowadzimy interaktywne warsztaty, inspirujące wykłady i spotkania z ekspertami, którzy nie tylko dzielą się swoją wiedzą, ale także inspirują do kreatywnych działań.

www.uniwersytetotwarty.us.edu.pl/usmlodziezy/

- **Akademia Dyplomacji**, adresowana jest do osób wiążących swoją karierę z pracą w organizacjach i instytucjach międzynarodowych działających w Polsce i za granicą. Obejmuje program szkoleń z zakresu etykiety, zasad savoir-vivre oraz kompetencji społecznych, które są obecnie wysoko cenione przez pracodawców.



www.uniwersytetotwarty.us.edu.pl/akademia-dyplomacji/

- **Uniwersytet Najlepszych**, to pierwszy program w województwie śląskim mający na celu wspieranie najzdolniejszych uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych, laureatów oraz finalistów olimpiad i konkursów przedmiotowych zainteresowanych rozwojem naukowym. Główną metodą pracy w Uniwersytecie Najlepszych jest edukacja spersonalizowana oparta na tutoringu.



www.uniwersytetotwarty.us.edu.pl/universytet-najlepszych/

EUROPEJSKIE MIASTO NAUKI KATOWICE 2024



Wydarzenia w ramach obchodów Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024 pokazują jak ogromne znaczenie dla rozwoju społecznego i gospodarczego ma nauka, stwarzając przestrzeń do wymiany myśli i doświadczeń w gronie przedstawicieli świata nauki, przemysłu i administracji publicznej. W ramach czterolecznego programu obchodów EMNK 2024 odbywa się **50 tygodni tematycznych** wydarzeń organizowanych przez śląskie uczelnie wyższe tworzące Konsorcjum Akademickie – Katowice Miasto Nauki, a wśród nich

wykłady, warsztaty i pokazy naukowe, oraz specjalne pasmo przeznaczone dla ambitnych przedstawicieli młodego pokolenia – **Program Młodych Miasta Nauki**. Celem jest udostępnienie młodym ludziom własnej przestrzeni, by wyrazić swój głos i zaprezentować swoje zaangażowanie w społeczną i naukową działalność.

Warto pamiętać także o paśmie **Miasto – Region – Akademia**, które tworzą takie inicjatywy jak wydarzenia popularnonaukowe, konferencje naukowe, kongresy, wydarzenia muzyczne i kulturalne, festiwale, a także inicjatywy społeczne i imprezy rekreacyjne.

Wszystkie wydarzenia EMNK 2024 projektowane są z myślą o odbiorcach w różnym wieku, a w każdym tygodniu proponowane są inicjatywy kierowane szczególnie do uczniów i uczennic.



Szczegółowe informacje na stronie: miastonauki.pl/

Pełny program wydarzeń w Mieście Nauki można znaleźć na stronie: program.miastonauki.pl/wyszukiwarka



SIECIOWE CENTRUM NAUKI i zajęcia dla klas

Jedną z inicjatyw realizowanych w ramach Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024 jest dążenie do utworzenia międzyuczelnianego centrum nauki. W pierwszym etapie uczelnie w Katowicach będą oferowały zajęcia dla klas szkolnych realizowane w wybranych budynkach uniwersyteckich. Inicjatywa ta zostanie zainicjowana po wakacjach, a informacje o niej dostępne będą w Biurze Europejskiego Miasta Nauki pod adresem: emn@us.edu.pl.

Kontakt bezpośredni:

Monika Bazan monika.bazan@us.edu.pl 451 058 7981

Joanna Wantuła joanna.wantula@us.edu.pl tel. 451 057 921.

ŚLĄSKI FESTIWAL NAUKI KATOWICE

Śląski Festiwal Nauki KATOWICE to największe wydarzenie popularyzujące naukę w województwie śląskim organizowane przez śląskie uczelnie, których liderem jest Uniwersytet Śląski. Podczas siedmiu ostatnich edycji Śląski Festiwal Nauki KATOWICE znacznie przyczynił się do zwiększenia świadomości społecznej na temat znaczenia nauki i jej wpływu na codzienne życie ludzi. Kolejna, 8. już edycja Festiwalu odbędzie się od 7 do 9 grudnia 2024 roku w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach. Trzeci dzień Festiwalu jest dniem poświęconym wyłącznie szkołom, udział w nim jest bezpłatny i wymaga rejestracji grupowej.. Planowany jest wtedy wyjątkowy program opracowany specjalnie dla uczniów i nauczycieli. Kuratorami programu są m.in. Tomasz Rożek i fundacja Nauka.To lubię. W najbliższej edycji na ŚFN uczniowie będą mieli szansę zapoznać się m.in. z następującymi kluczowymi wątkami tematycznymi:



- sport akademicki
- ekspedycje naukowe
- muzyka i dźwięk
- badania kosmiczne
- sztuczna inteligencja
- woda-ziemia-powietrze
- gry i badania w branży gamingowej
- literatura i sztuka
- edukacja ekonomiczna
- transformacja
- wyzwania szkoły i edukacji
- powinności i prawa obywatelskie
- funkcjonowanie psychiczne w przebudźcowanym świecie
- STEM oraz biologia w codziennym życiu (nauki ścisłe, inżynieryjne, techniczne)

Dodatkowo w programie pojawią się sceny realizowane w partnerstwie:

- Scena programu Fullbrighta (we współpracy z Polsko-Amerykańską Komisją Fulbrighta)
- Scena "Nauka. To Lubię." (z fundacją Nauka to Lubię)
- Scena Czytamy Naturę
- Scena PULSARa (we współpracy z tygodnikiem POLITYKA)
- Scena młodych (we współpracy z Komisją Europejską i Krajowym Funduszem na rzecz dzieci)
- Scena Miasta Nauki (we współpracy z Komisją Europejską).



Strona festiwalu:
slaskifestiwalnauki.pl/



Więcej o ŚFN:
issuu.com/universytetslaski/docs/_fn_2016-2023

MŁODZI DLA PRZYSZŁOŚCI ŚLĄSKA - konkurs na szkolne projekty badawcze

W ramach Śląskiego Festiwalu Nauki zapraszamy uczniów i uczennice wraz z opiekunami-nauczycielami do udziału w konkursie **Młodzi dla przyszłości Śląska** na najlepszy szkolny projekt badawczy. Projekty mają pokazać jak "Nauka zmienia życie" i są prototypami rozwiązań, które pokazują w jaki sposób nauka wpływa na ludzkie życie.

Informacje o konkursie publikowane będą niebawem na stronie: slaskifestiwalnauki.pl/



OFF SCIENCE - przegląd garażowych wynalazków

OFF SCIENCE to drugi konkurs Festiwalu Nauki, do którego zapraszamy uczestników w każdym wieku, w tym nauczycieli oraz uczniów. Inicjatywa promuje fenomen społecznej wynalazczości i innowacyjności. Poszukiwani są konstruktorzy w każdym wieku, działający indywidualnie lub w zespołach (maksymalnie do 5 osób), chcący zaprezentować podczas Festiwalu swoje autorskie koncepcje wynalazków, urządzeń lub nowatorskich rozwiązań technicznych. Finaliści otrzymują nagrody finansowe. w trzech kategoriach - Nagroda Komisji Konkursowej, Nagroda Publiczności Festiwalowej oraz Nagroda Internautów.

Informacje o konkursie publikowane będą niebawem na stronie slaskifestiwalnauki.pl/



Facebook Uniwersytetu Śląskiego



Facebook Rekrutacja UŚ



Instagram UŚ



YouTube UŚ



kandydat.us.edu.pl



us.edu.pl

